健康経営大賞 2022

最優秀賞受賞者による知事表敬訪問について

 健康経営大賞 2022最優秀賞受賞者が、下記のとおり知事を訪問されます。

記

１．日時：令和 5年 3月 8日(水) 15：10～15：30

２．場所：県庁 3階 301会議室

３．訪問者

  (株)きこり       代表取締役社長 大高 賢二  様 （受賞者）

    (株)Canvas       代表取締役   藤井 寛幸  様

                代表取締役   元廣 惇   様

                顧問      古志野 純子 様

    (一社)島根県法人会連合会青年部会連絡協議会  会長 金津 式彦  様

    (公社)雲南法人会青年部会          部会長 長谷川 孝志 様

 ４．内容

令和 4 年 11 月 24 日(木)、25 日(金)開催の健康経営大賞 2022 における部会員企業部門最

優秀賞受賞にかかる受賞報告

（参考）

【健康経営大賞】

公益財団法人全国法人会総連合が財政健全化のための健康経営プロジェクトの一環として、

令和 3年度から開始した健康経営の好事例を表彰する制度です。

今回、島根県代表として(株)きこりと(株)Canvasが行う健康経営の取り組みを共同提出し、

全国 164件のうちから最優秀賞を受賞しました。

【受賞事業「『最高のパフォーマンスを維持するため』会社での職業病予防の取り組み」】

受賞者 (株)きこり   ※別添 (株)きこり事例発表資料 参照

  概 要 林業の仕事上で生じる腰痛・膝痛は、生産性低下や休業を引き起こす原因となって

いた。そこで株式会社 Canvas の健康経営サービスにより、労働衛生上の問題を分

析し、その解決策を経営者・従業員と共に導き出し、それを習慣化することで、労

働損失額の減少 230万円、売上 1.2倍、依頼件数 30件増の実績をあげた。

 【その他】

   (株)Canvasは、令和 3年 3月設立の健康経営コンサルティング企業で、本事例を含む健康

経営事業で R3、R4島根発ヘルスケアビジネス事業化補助金を採択しています。

令和５年３月３日

島根県商工労働部産業振興課 松原

 電 話 0852-22-6395

 ＦＡＸ 0852-22-5638

Mail  sangyo-shinko@pref.shimane.lg.jp